Bedienungsanleitung
Differenzdruckwächter
ab Programmversion 1.00
INT538®
2
1. Einleitung
1.1. Übersicht
1.2. Bedienfront

2.6. Gesamtübersicht Funktionen und Einstellungen
8
Bestellangaben
INT538 Differenzdruckwächter 20 N 344
Schnittstellenmodul,
LON nach LonMark, FTT-10A auf Anfrage
Transformator AC 50/60Hz 230V 3VA CD4200153F
2.6.3. Tabelle 3 Alarm / Fehler
EEt EEPROM Schreibfehler
EEr EEPROM Lesefehler
Elt Fehler Schnittstellentyp
E ¯ Kurzschluss Differenzdrucksensor
ESE Sensorfehler
EIF Fehler Schnittstelle
EPr interner Fehler (EPROM)
EEP interner Fehler (EEPROM)
HI Alarm Grenzwert oben
Lo Alarm Grenzwert unten
2.6.1. Tabelle 1 Alarmton Nacht
0 Normalbetrieb, aktiviert
1 Akustischer Signalgeber deaktiviert
2.6.2. Tabelle 2 Betriebsart Analogausgang
0 deaktiviert
1 0...20mA / 0...10V
2 4...20mA
Alarmmeldungen geordnet nach Prioritäten, beginnend mit der höchsten Priorität.
9
3. Anschluss-Schaltbild
INT538
Technische Daten
Anschluss-Spannung AC/DC 50/60Hz 24V ± 10% 3VA
zul. Umgebungstemperatur -20...+60°C
Überwachungsbereich -50...999Pa (einstellbar)
Analogeingang (linear) 0...10V,  Eingangswiderstand ca. 150kΩ
Digitaleingang potenzialfrei Kontaktstrom > 2mA
Analogausgang (linear) 0/4...20mA, Bürde ≤ 500Ω, aktiv
0...10V, Lastwiderstand ≥ 10kΩ, aktiv
Relais 1 Wechsler; AC 250V, 6A ohmsch, 3A induktiv, 300VA induktiv
mechanische Lebensdauer ca. 1 Mio. Schaltspiele
Schutzart nach EN 60529 Front: IP65 (im eingebauten Zustand)
Gehäuse: IP20
Befestigung Fronttafeleinbau
Schnittstelle (Option)
Gewicht ca. 130g
Spezifikation Sensoreingang
Auflösung 1Pa
Genauigkeit ± 1% vom Bereichsendwert
Leitungslänge max. 50m, 3 x 0,75mm2
Spezifikation Analogausgang
Auflösung Strom: 0,02mA / 0,016mA
Spannung: 0,01V
Genauigkeit ± 1,5% vom Bereichsendwert
Leitungslänge max. 30m
Abmessungen, Befestigung
Schalttafeleinbau, Gehäuseabmessungen 74 x 34 x 85mm
Ausschnittmaß 71 x 29mm
Schraubklemmen, Leitungsquerschnitt ≤ 2,5mm2
Der elektrische Anschluss ist von
einer Elektrofachkraft vorzunehmen. Die gül-
tigen Normen für den Anschluss elektrischer
Betriebsmittel sind einzuhalten. Alle Sensor-
eingänge sind als Niederspannungseingänge
konzipiert. Keine Netzspannung anlegen.
Technische Änderungen vorbehalten
KRIWAN Industrie-Elektronik GmbH
Allmand 11 • D-74670 Forchtenberg
Telefon: 0 79 47 / 822-0 • Fax: 0 79 47 / 12 88